

صادرات تا سقف یک میلیون دلار از رفع تعهد ارزی معاف می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: پیشنهادی از سوی بخش خصوصی ارائه شده و تلاش داریم که یک قسمتی از تعهدهای ارزی را مخصوصا تا سقف یک میلیون دلار و برای واحدهای کوچک و صادرکنندگانی که در سطح رقم‌های پایین‌تری صادرات دارند را جزو معافیت‌های تعهد ارزی قرار دهیم. صمد حسن‌زاده، گفت: صحبت‌هایی در مورد رفع تعهد ارزی که مشکلاتی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده با آقای خاندوزی، وزیر اقتصاد انجام شده است. وی افزود: بحث رفع تعهد ارزی فقط مربوط به اتاق بازرگانی و وزارت اقتصاد نیست و نهادها و ارگان‌های دیگر هم باید راجع به این موضوع اظهار نظر کنند؛ به ویژه این که بانک مرکزی باید روی این مسائل مطالعاتی داشته باشد و بعد جمع‌بندی انجام شود. پیشنهادی از سوی بخش خصوصی ارائه شده و تلاش داریم که یک قسمتی از تعهدهای ارزی را مخصوصا تا سقف یک میلیون دلار و برای واحدهای کوچک و صادرکنندگانی که در سطح رقم‌های پایین‌تری صادرات دارند را جزو معافیت‌های تعهد ارزی قرار دهیم. به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران، فعلا اقدامی در این زمینه نشده و بررسی‌ها در حال انجام است تا در روزهای آینده نتیجه اعلام شود.



قانون برنامه هفتم توسعه به زودی به دولت ابلاغ می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برنامه هفتم به زودی نهایی شده و برای اجرا به دولت ابلاغ می‌شود. او در مورد قانون برنامه هفتم در سال گذشته پس از ارائه لایحه از سوی دولت، در مجلس نیز مورد تصویب قرار گرفت و پارهای از اختلاف نظرها بین شورای نگهبان و مجمع تشخیص، هیأت عالی نظارت و مجلس شورای اسلامی باقی بود که بخش عمده‌ای از آنها تا پایان سال رفع شد. منظور اضافه کرد: فکر می‌کنم که بخش کوچک باقیمانده نیز در روزهای آینده نهایی شده و ما در ابتدای سال جاری، قانون برنامه ۵ ساله پیشرفت را و شروع کنیم. منظور با اشاره به تغییر رویکردهای رخ داده در قانون برنامه هفتم گفت: این تغییرها به دلیل پیشرفت و رشد اقتصادی بالا در ۵ سال آینده است که بعد از ابلاغ قانون، ظرفیت‌های جدید و تغییر رویکردها در برنامه هفتم نسبت به برنامه‌های گذشته را تبیین خواهیم کرد. وی ادامه داد: محتوای برنامه هفتم در بودجه سال ۱۴۰۳ لحاظ شده است؛ به این معنا که آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تغییر کرده و بودجه و در مرحله‌ای شده و دولت در زمان بندی لازم هر دو بخش را ارائه کرد.

کمبود پوست، گرانی‌ها را رقم زده است

صنعت چرم نیازمند پوست اندازی



یاسمن بلوردی / گروه اقتصادی

صنعت چرم و کفش کشور نیز مانند دیگر صنایع در سالی که گذشت با موانع و چالش‌های بسیاری همراه بود و در حالی که کمتر از یک ماه از سال جدید نیز می‌گذرد نه تنها مشکلات پیشین رفع نشده بلکه مسائل دیگری نیز برای فعالان این حوزه مطرح است که بر مشکلات آنها افزوده است.

به طوری که نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت دلار از ابتدای سال جاری قطعا آنچه پیش روی صنعتگران و کلیه واحدهای تولیدی است را نامشخص تر از پیش می‌سازد چرا که قدرت مانور و ریسک را از تولید کنندگان می‌گیرد. با این وجود فعالان صنعت چرم و کفش نه تنها در بحث تولید بلکه در حوزه بازار و فروش محصول نیز چشم انداز روشنی پیش روی خود نمی‌بینند. علی حسن زاده رئیس هیات مدیره انجمن صنایع چرم ایران در این خصوص اذعان داشت: چرم اصولا کالایی پر ارزش و به عبارتی کالایی گران است و از آن طرف قدرت خرید

مردم نیز دائما تحلیل می‌رود با این تفاسیر کاهش قدرت خرید مردم تاثیر زیادی بر بازار می‌گذارد و همه چیز را دستخوش تغییر و تحولات می‌سازد. حسن زاده با اشاره به اینکه وی ادامه داد: از سوی دیگر با توجه به سیاست‌های روز و نرخ ارز واردات مواد اولیه پوست هم چندان تسهیل نیست بنابراین اینکه بتوان گفت واردات پوست انجام می‌شود و قیمت

ها در بازار به تعادل می‌رسد بعید به نظر می‌رسد. با این وجود امسال باید صبر کرد و بینیم سیاست‌های دولت به چه نحوی است. این مقام صنعتی همچنین در خصوص میزان کاهش کشتارها در سالی که گذشت نیز گفت: تا جایی که بنده می‌دانم سال قبل بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش کشتارها رقم خورد و همین عامل خود موجب کمبود و بالا رفتن قیمت پوست در بازار شد.

احتمال ضعیف سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات صنعت چرم در سال جدید بر اساس این گزارش در واقع یکی از پاشنه آشیل‌های صنعت چرم کشور عدم سرمایه‌گذاری در حوزه تکنولوژی است و این امر و عدم دسترسی صنعتگران به ماشین‌آلات روز دنیا قطعا بر عملکرد این بخش تاثیر گذار بوده و هست. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع چرم ایران در پاسخ به این سؤال که طی سال ۱۴۰۲ چقدر در حوزه تکنولوژی‌های مورد نیاز این صنعت سرمایه‌گذاری صورت گرفت نیز گفت: سرمایه‌گذاری خاصی صورت نگرفته است در واقع وقتی قیمت یک دستگاه این صنعت

۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار یورو است کارخانه دار قرار است با صرف چنین سرمایه‌ای به چه چیزی برسد؟ بنابراین سرمایه‌گذاری خاصی در حوزه ماشین‌آلات حوزه چرم صورت نگرفته و بعید می‌دانم امسال هم سرمایه‌گذاری شود چرا که در حال حاضر مواد اولیه کارخانجات هم تامین نمی‌شود.

گفتنی است در حالی که چرم اصولا یک کالایی به اصطلاح لوکس محسوب می‌شود، طبق جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی سایت آماری تحلیلی استاتیسیتا، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰۲۴ ارزش افزوده در بازار جهانی چرم و محصولات مرتبط به ۵۵.۹۱ میلیارد دلار برسد. در سال ۲۰۲۳ به بیش از ۴۶۸ میلیارد دلار رسید و انتظار می‌رود با ثبت رشدی حدودا ۷ درصدی تا سال ۲۰۲۰ به حدود ۷۲۹ میلیارد دلار برسد. همچنین در بخش دیگری از این گزارش آمده است: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰۲۴ تعداد شرکت‌ها در بازار چرم و محصولات مرتبط به ۸۹.۲۱ هزار شرکت برسد.

گزارش

مشاهده موج سنگین تورمی در بازارهای کالایی

اردیبهشتی سنگین در راه است



یکی از بزرگترین اتفاقات اقتصادی سال ۱۴۰۳، به هم خوردن روند تقریبا ثابت نرخ ارز و رسیدن دلار به مرز ۶۶ هزار تومان بود. هر چند که طی چند روز اخیر این رقم در پی تنش سیاسی میان ایران و اسرائیل به ۷۲ هزار تومان هم رسید اما هم اکنون در کانال ۶۶ هزار تومان سیر می‌کند. به دنبال این اتفاق، نگرانی‌ها درباره تاثیرپذیری سایر بازارهای اقتصادی، بی‌دلیل و نابه‌جا نیست، چراکه ارز همواره در ایران به عنوان یک شاخص مهم تاثیرگذار اقتصادی شناخته شده و بر قیمت تمام شده تمامی اقلام، کم و بیش موثر است.

گذشته، از اردیبهشت ماه خود را در بازار نشان خواهد داد. مرتضی عزتی، کارشناس اقتصاد و استاد دانشگاه، به تشریح تاثیر نرخ ارز بر بازارهای کالایی پرداخت و گفت: هنوز در اوایل سال هستیم و بسیاری از بخش‌ها به‌ویژه واحدهای تولیدی، منتظر شکل‌گیری وضعیت جدید و اعمال تغییر و تحولات هستند تا نرخ تمام شده تولید خود را

اردیبهشت ماه، شاهد موج سنگین تورمی در بازارهای کالایی باشیم. وی ادامه داد: رشد قیمت ارز که دلیل عمده آن تغییر و تحولات سیاست‌های بانک مرکزی بود، هنوز در بازار و اقلام اعمال نشده است. اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه باید منتظر اعلام قیمت‌های جدید کالاها متناسب با شرایط جدید پیش آمده باشیم. به طور کلی چشم‌انداز آبی بازار به‌ویژه در نیمه اول سال، چندان روشن نیست.

بانک مرکزی سکه را گران کرد عزتی در ادامه صحبت‌های خود، به سیاست‌های جدی و تاثیرگذار بانک مرکزی درباره ارز و طلا اشاره کرد و توضیح داد: افزایش قیمت دلار و ارزهای خارجی بیشتر تحت تاثیر جریان‌های اقتصادی داخلی است که چندی پیش از سوی بانک مرکزی ایجاد شد. در توضیح این مسئله باید گفت بازارهای مالی به صورت مستقیم بر روی یکدیگر اثر گذارند و تغییر در هر جز، کاهش یا افزایش

سایر شاخص‌های را در پی خواهد داشت. **دست دولت در کار است** کارشناسان بر این باورند تنش‌های دیپلماتیک تنها بخشی از دلایل جهش نرخ ارز را توجیه می‌کند. دلیل اصلی دیگر اتفاقات اخیر، از سیاست‌های پولی و بانکی دولت در چند وقت اخیر سرچشمه می‌گردد که امری قابل توجه است. تنش‌های سیاسی بر مسائلی همچون امنیت اقتصادی و ریسک تاثیر گذار است که هر یک نوعی متغیر اقتصادی تاثیرگذار محسوب می‌شوند.

این عوامل و متغیرها کوتاه مدت بوده و توانایی آن را دارند تا پس از زمان مشخص یا برطرف شدن تنش مورد مسئله، از بین رفته و شرایط ارزی به احوالات سابق خود بازگردد. اما مشکلات اقتصادی و ناهمواری‌های بازار ارز، به دلیل تصمیمات دولتی بوده که این عامل، نه تنها به راحتی برطرف نشده، بلکه تاثیری بلند مدت در تمامی بازارهای کشور دارد.



ارائه تخفیف ۴۰ درصدی برای اجرای طرح کلید به کلید

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با استفاده از ظرفیت‌های مردمی تخفیف‌های ۴۰ درصدی برای اجرای طرح‌های کلید به کلید برای متقاضیان بافت‌های فرسوده در نظر گرفته‌ایم. محمد آیینی با بیان اینکه بیش از ۱۶۷ هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد گفت: حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنا یا پایدار در بافت‌های فرسوده وجود دارد که جمعیتی افزون بر ۱۰ میلیون نفر هم در آن زندگی می‌کنند. وی افزود: بیش از ۱۰۰ هزار واحد بنای ناپایدار در این محدوده‌ها وجود دارد که باید هر چه سریع‌تر نوسازی شوند. آیینی با بیان اینکه امسال بنا داریم میزان مشارکت خود مردم و سازندگان را در نوسازی بافت‌های فرسوده افزایش دهیم گفت: با مشارکت‌های مردمی در قالب طرح شهید باکری یک افزایش ۵۰ درصدی را در اجرای نوسازی بافت‌های فرسوده شاهد خواهیم بود که با این اقدام ۱۵۰ هزار واحد نوسازی خواهند شد. برای به سرانجام رسیدن این طرح، طرح‌های تشویقی مثل کاهش صدور پروانه از ۸ ماه به ۴ ماه تخصیص ۵۰ درصدی به سازندگان و ارائه تسهیلات بانکی به مردم در نظر گرفته شده است.

بازارهای صادراتی زعفران را دو دستی تقدیم افغانستان کردیم

عضو شورای ملی زعفران ایران گفت: بازارهای صادراتی که سال‌ها پیش با زحمت آماده کرده بودیم را به دلیل عدم مدیریت در تولید، برداشت و صادرات دو دستی تقدیم افغانستان و برخی کشورهای دیگر کردیم. علی حسینی، با بیان اینکه در گذشته تولید کننده بیش از ۹۰ درصد زعفران دنیا بودیم، گفت: در حال حاضر اما این درصد کمتر شده و حتی کمتر نیز خواهد شد، زیرا تولید زعفران به دلیل عدم آموزش‌های درست در کاشت، داشت و برداشت کاهش یافته و قیمت آن نسبت به ۵ ماه گذشته حدود ۴ برابر بیشتر شده است. وی ادامه داد: درست است که افزایش قیمت ممکن است تا جایی به نفع تولیدکننده باشد، اما در یک نقطه‌ای بازارها و مشتریان خود را از دست می‌دهیم. عضو شورای ملی زعفران ایران اضافه کرد: تصور می‌کنیم تولیدکننده اول زعفران در دنیا هستیم؛ ولی هند، یونان، مراکش، اسپانیا هم وارد عرصه شده و تولیدکنندگان قدری هستند. افغانستان نیز از دیگر تولیدکننده‌های زعفران به شمار می‌رود. وی گفت: افغانستان کمتر از ۲۰ تن زعفران تولید می‌کند.

کاهش ساعت کار هفتگی از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت

سید کریم حسینی، نماینده مردم اهواز و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از تصمیم مجلس برای کاهش ساعت کار از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت برای تمامی بخش‌ها (اعم از دولتی و خصوصی) خبر داد. وی در پاسخ به این سؤال که «یا بخش خصوصی و کارگری نیز منسوم این قانون خواهند شد؟»، تصریح کرد: مقرر شد ساعت کار همه افرادی که قرار کاری آن‌ها ۱۷۵ ساعت در ماه بوده، به ۱۶۰ ساعت کاهش پیدا کند که به صورت ۸ ساعت در هر روز و ۵ روز در هر هفته اجرا خواهد شد.



